Петрова Ивана Сергеевича 

Адрес для корреспонденции: г. Москва, ул. Ленина, д. 5, кв. 10 

Контактный телефон: +7-912-300-00-01 

ПРЕТЕНЗИЯ 

20 мая 2023 года я приобрел у Вас автомобиль Hyundai Creta, VIN: 

Z94CB41BBMR012345, год выпуска 2023, стоимостью 1 850 000 (один миллион восемьсот 

пятьдесят тысяч) рублей, что подтверждается договором купли-продажи № 123 от 

20.05.2023 г. 

В декабре 2023 года в автомобиле был обнаружен недостаток — сильная вибрация 

на руле и стук в передней подвеске. 

В течение гарантийного периода мной неоднократно обращался в ваш

[...]

основанием для расторжения договора купли-продажи и возврата уплаченной за товар 

денежной суммы. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 18, 22 Закона РФ «О защите прав 

потребителей», 

ТРЕБУЮ: 

1. Расторгнуть договор купли-продажи № 123 от 20.05.2023 г. 

2. Возвратить мне денежные средства в размере 1 850 000 (один миллион 

восемьсот пятьдесят тысяч) рублей. 

3. В случае необходимости, за свой счет провести независимую экспертизу 

качества автомобиля с моим участием. 

В соответствии со ст. 22 Закона «О защите прав потребителей» мое требование 

должно быть удовлетворено в течение 10 дней с момента получения данной претензии.